1

平成 26 年３月 20 日

各      位

会 社 名 内 外 ト ラ ン ス ラ イ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 常 多 晃

（コード番号：9384 東証二部）

問合せ先 取 締 役
経営企画部長

三 根 英 樹

（ TEL 06-6260-4800）

当社子会社による取得子会社（特定子会社の異動）に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年５月 28 日付「子会社におけるフライング・フィッシュ・サービス株式会社

事業の譲受けに関するお知らせ」において、当社子会社フライングフィッシュ株式会社（以下 FF

社）が、フライング・フィッシュ・サービス株式会社（以下 FFS 社）より国際複合一貫輸送事

業を譲受ける内容の事業譲渡契約を締結した旨お知らせいたしておりますが、当該譲渡契約に付

随して取得した飛宇国際貨代（上海）有限公司（以下 飛宇社）の資本金が当社資本金の 10％

に相当する額以上であり、特定子会社に該当しておりましたのでお知らせいたします。

記

 1. 当該子会社（飛宇社）取得の目的

 当社は、創立以来、輸出混載貨物輸送を事業の基軸としておりますが、平成 23 年に３

ヵ年の中期経営計画を策定し、事業領域を広げ国際総合フレイトフォワーダーへの成長を

めざしております。そのため、国際複合一貫輸送を得意とし、大手得意先を中心に輸入を

メインとした営業基盤を確立している FFS 社事業を譲受けることとしましたが、当該事業

譲受けに付随して、FFS100%子会社で中国・上海を中心に国際貨物輸送業を展開する飛宇

社を取得することとしたものです。

 2. 異動する子会社（飛宇社）の概要

(1) 名 称 飛宇国際貨代（上海）有限公司

(2) 所在地 中華人民共和国上海市

(3) 代表者の役職氏名 董事長  末永 修

(4) 事業内容 国際貨物輸送業

(5) 資本金 650,000ＵＳ＄

(6) 設立年月日 2006 年６月

(7) 大株主及び持株比率 フライング・フィッシュ・サービス株式会社    100%

(8) 上場会社と当該会社

    との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には記載すべき人的

2

関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社との間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、特筆すべき取

引関係はありません。また、当社の関係者

及び関係会社との間には、特筆すべき取引

関係はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2011 年 12 月期 2012 年 12 月期 2013 年 12 月期

純資産 24 百万円 34 百万円 35 百万円

総資産 76 百万円 73 百万円 56 百万円

１株当たり純資産 － － －

売上高 205 百万円 146 百万円 84 百万円

営業利益 7 百万円 10 百万円 2 百万円

経常利益 7 百万円 10 百万円 2 百万円

純利益 7 百万円 10 百万円 2 百万円

１株当たり当期純利益 － － －

１株当たり配当金 － － －

（注）上記経営成績のうち、2013 年 12 月期については 2013 年 6 月から 2013 年 12 月までの
       経営成績を記載しております。

3. 子会社取得の相手先の概要

(1)名称 フライング・フィッシュ・サービス株式会社

(2)所在地 東京都港区西新橋

(3)代表者の役職・氏名 河合 豊

(4)事業内容 国際複合一貫輸送事業

(5)資本金 59 百万円

(6)設立年月日 1987 年 11 月

(7)純資産 △187 百万円

(8)総資産 1,398 百万円

(9)大株主及び持株比率 NHP 第壱号投資組合 55.56％  河合 豊 44.44％

(10) 上場会社と当該会社

    との間の関係

資本関係 当社と当該会社との間には記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社との間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社との間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社との間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

関連当事者

への該当状

況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

3

4. 飛宇社を取得する当社子会社の概要

（1）商 号 フライングフィッシュ株式会社

（2）所在地 東京都中央区日本橋三丁目８番２号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小嶋 佳宏

（4）事業内容 国際複合一貫輸送事業

（5）資本金 95 百万円

（6）設立年月日 平成 25 年２月 14 日

（7）大株主及び持株比率 内外トランスライン株式会社 100％

5. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

   株式取得数    ―

   取 得価額    FFS 社事業譲受価額（700 百万円）に含む

6. 日程

(1)取締役会決議 平成 25 年５月 28 日

(2)引渡期日 平成 25 年６月 1日

(3)事業開始日 平成 25 年６月 1日

7. 今期業績への影響と今後の見通し

 当該子会社は、平成 25 年６月１日より当社連結子会社として事業を開始しており、平

成 25 年 12 月期における業績は売上高 84 百万円、当期純利益２百万円であります。

 なお、今後については当社上海現地法人と連携し、相互の業績の向上に寄与するものと

見込んでおります。

                                       以 上